Es ist klar, dass man nicht wollen darf, dass der Feind als Mensch keine geistlichen Güter bekommt. Es ist nämlich ein Widerspruch gegen die vollkommene Liebe zu Gott, nicht zu wollen, dass er von jemandem geliebt wird, über dessen Liebe wir nicht sicher sind, dass sie ihm nicht gefällt. Es ist auch ein Widerspruch gegen die Liebe zu Gott, jemandem diejenigen Dinge zu verweigern, die ihn zur Liebe zu Gott bringen können.²⁷⁴

²⁷⁰ „*Utrum necesse sit ex charitate diligere inimicum?*“ *Ord. III, dist. 30, q.un.1; Vivès XV,3. 96.*

²⁷¹ „*Respondeo, inimicus potest considerari per se, id est, in quantum inimicus, et per accidens, in quantum homo. Primo modo dico, quod inimicus non est tantum malus privatione boni, sed habitu positivo vitii, sicut injustus dicitur non tantum carens habitu justitiae, sed etiam habens habitum injustitiae contrarium, causatum ex actibus injustis, sicut habetur a Boetio super Praedicamentis, cap. de Qualitate. Hoc modo cum amicitia respiciat bonum virtutis in amato, et hoc conveniens actui virtutis in amante, inimicitia respicit malum disconveniens bono, quod est in eo, qui est inimicus. Inimicus ergo in quantum talis, est malus et vitiosus, et per consequens, nullo modo est sic diligendus.*“ *Ord. III, dist 30, q.un.,n.2; Vivès XV,396.*

²⁷² „*Loquendo autem de inimico per accidens, scilicet de hoc homine, qui nunc est inimicus, habet quaestio difficultatem,(...)*“ *Ord. III, dist. 30, q.un., n.3; Vivès XV,396; „(...) quia sub ratione diligibilis continetur amicus et inimicus, loquendo de inimico per accidens, quia eadem ratio diligibilitas est in utroque, scilicet possibilitas diligendi primum objectum charitatis, in quantum sunt imago Dei.*“ *Ord.III,dist. 30, q.un., n.14; Vivès XV, 401.*

²⁷³ „*(...) distingo quod duplex bonum possumus non odire sibi, scilicet bonum spirituale, scilicet quo attingit, vel natus est attingere Deum; vel aliud bonum indifferens, quod potest ordinari ad illud, et ad oppositum, verbi gratia, de primo, ipsum diligere Deum amore amicitiae, ut est bonum honestum, vel concupiscere sibi Deum, ut est bonum commodi, ipsum audire Missas, praedicationem, correctionem, instructionem, per quae convertitur ad diligendum Deum. Exemplum de secundo, ipsum vivere vita corporali, esse sanum, divitem, fortem, et hujusmodi.*“ *Ord. III, dist.30, q.un., n.3; Vivès XV,397.*

²⁷⁴ „*Quantum ad prima bona, non videtur quod possimus illa sibi odire vel nolle, quia hoc non stat cum perfecte diligere Deum, scilicet nolle ipsum condiligi ab alio, cujus amicitia non noscitur ei displicere; et hoc condiligi tam ratione boni honesti, scilicet propter se, quam ratione boni commodi ejus. Nec pari ratione stat cum*